R E Q U E R I M E N T O  Nº. 680
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Estrada Vicinal “José Gomes Pinheiro” faz a ligação da Rodovia Marechal Rondon com os Bairros Monte Alegre, Faxinal e Guarantã;

CONSIDERANDO que na lateral direita da referida estrada vicinal (“sentido Guarantã”)  há um longo trecho apresentando grande erosão;

CONSIDERANDO que a citada erosão aumenta consideravelmente os riscos de acidentes no trecho destacado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a recuperação da supracitada estrada vicinal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de setembro de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT